thon proprium, unde patronymicum cothonides, est & Cothon poli genus, græci arbores quasdam uocant Cothonisteria. Menestho, & Pitho nomina puellarum, & item filiarum Oceani, Anteo filia Annulij Regis Albanorum. Gnatho nomen parasiti. Sed ut sæpe dictum est, uetus consuetudo multis è uocabus aspirationem detrxit.

Th' ante V'.

V L T I M V S Locus est illarum dictionum quæ habent T' aspiratum ante V' hæ sunt. Aretusa fons. Phaetusa solis filia ex Neæra suscepta. Cothurnus, Cothurnatus. Nothus qui alio nomine dicitur Spurius. Nam prouento caret aspiratione. Chrysolithus. Corinthus, unde corinthius. Olynthus oppidum, unde Olyntius. Marathus. Hyanthus. unde Hyacinthinus. Erymanthus mons, unde Erimanthius, & Erimantheus. Carpatus insula, unde Carpathius, Melanithus, vi thus. Zetus Amphionis frater. Nā pro filio Boreæ caret aspiratione. Cynthus unde cynthius. Tirynthus. Berecynthus, unde Berecintus, Sunt tamen qui uelint habere aspirationem pro monte deli pro monte uero Phrygæ minime. Cyathus parthus, Xanthus equus Hectoris. Xanthus Lycae fluminis de cuius nomine, & urbs quondam dicta Panthus. Aegisthus. Xuthus propria nomina, & Cloanthus. Labyrinthus a quo labyrinthæ. Fuisse ante dicitur Labyrinthus cōmune opus duodecim Aegypti Regum, quæ Dædalus postea imitatus est. In hoc nomine sequitur v' post B' non O'. Amathus urbs Cypri, unde Venus Amathusia. græce hoc nomē Amathus habet diphthögum ou, unde Virgilius longam protulit ultimam syllabam.

» Est Amathus, est celsa mihi paphos, atq; cithera.

Nam si græce fuisset Amathos, in us' corruptum uteretur. Ratio igitur diphthongi producit eam syllabam. Qui aspirant Cetegus secuntur abusum Ciceroniani temporis. Calathus a quo, & Calathicus, ut apud Catullum.

» Vellera uirgati custodibant Calathi.

Rhadamanthus. Calamenthus herba, quam latine Nepetam dici puto. Tementhus genus stirpis. Terebinthus arbor. Cerinthus nomen proprium hominis, & oppidi. Nyctithus proprium hominis. Bumasthus genus unæ. Lapathum herba, & Anethum. Acanthus oppidum Thracie, & nomen spinæ, atque herbæ, de qua apud Virgilium.

» Et molli circumfert ansas amplexus acantho.

Atq; ut aliquantulum uager repetam historiam nō iniucundā, trahunt uirginem quondam Corinthi decessisse, nutricem uero eius po-

DE ASPIRATIONE

cula quibus illa delectata admodum fuerat, collegisse in calatho de lataq; ad tumulum illic collocasse, & ut diutius sub dio permaneret regula etiam texisse. Eum calathum forte super acanthi radicem suis se collocatum, radicem uero pressam calathi pondere folia caulinulosq; profidisse, eosq; secundum calathi latera crescentes, ab angulis regulæ pressos circumflexisse se, ac delectabilem speciem uisentibus præbuisse. Tum Callimachum architectum nobilissimum delectatum genere, & formæ nouitate ad id exemplar columnas fecisse, quas posteriores Corinthias appellavit. Quamobrem arbitror Virgilium huius historiæ memorem dixisse Alcimedonem illum suum ansas poculorum flexibili acantho fuisse complexum, græcæ acanthias est cæcida epitheton, unde propertius. Lænam illam acanthidem nominauit, à sermonis tedio, & loquacitate, & aurium offensione. Sed ad nostra redeamus. Tuis ut multi uolunt latina uox est à tundendo dicta, quod si est, aspiratione carebit, maior tamen ex probabilior est illorum opinio, qui à græco dici uolunt, quod est θύω idest sacrificio, unde thyria sacrificium, eius arbor est libanotus sine aspiratione. In his uocibus Tuscia & tuscus quidam nunc aspirant primæ literæ, quod à thure, idest sacrificio, ritu tuscia dicta sit, non aspirasse autem ueteres, & codices uetus & monumentorum inscriptiones indicant, quod ego secundum arbitror, cum tusciam non à ture, licet ea gens dedita religioni fuerit, sed à Tuso Rege dictam magis censem, quod & ueteres probant grammatici. Similiter etiam Tusculū nomen oppidi, & Tusculanus aspirationem non exigunt apud nos secundum ueterem consuetudinem, et regulam, q;q sunt qui nunc aspirant quos sequendos esse non censeo. Luthum, unde luthenus est color purpureus, secundū græcam deductionem aspirationem exigit, quod si Latinum putaueris ea carebit. Scias tamen à prisca illis etiam è græcis dictionibus fuisse aspirationem eiectam, ut sæpius dixi.

Tb' ante L' uel M' uel N' uel R' uel S'.

QV I D Quod Θ' in multis dictionibus inuenitur positum ante I' ut in his Athleta. Athleticus. Meſthles nomen proprium. Pentathlum genus exercitationis, quod alij quinquerium, alij quinquarium dixerit. Trulla ferramentum Cementariū, quo utuntur ad parietes calcinandi, qd̄ thrullare appellat vitruvius. est autem græcum uerbum θυλλίω cui tamen non omnes græci aspirant. Trulla uas aspiratione caret, fitq; à trua per diminutionē. A N T E M' in his. Isthmos mons inter duo positus maria. Isthmincus. Isthoneus. Isthmati ludi à Theseo in honorem Neptuni instituti. Rhyihmus Rhyth-

micus. Arithmeticæ, Arithmeticus. **T**molus Lydie mons aspiratione caret, cui ad primam syllabam poëtæ aliquando adjiciunt literam I' ut Ouidius.

- » Deseruere sui nymphæ uineta Timoli,
Habet etiam T' aspiratum ante M' Eurythmia, qui est motus corporis aptus, et decens. Itemq; porthmeus in qua uoce semiuocalis R' preceedit O', quam semiuocalem multi abijcunt leniendæ uocis gratia. Est autem porthmeus qui aliquem mercede ad alterum litus nauicula trahit. Nam porthos est mare angustius, idest fretum quod inter duas teras immussum illas dirimit, ut hellespontus, unde Iunenalis eum quem Maro latine portitorum uocauit, ut
- » Potitor ille Charon. Ipse porthmea græce appellauit.
- » Tetrumq; nouitus horret porthmea,
Est etiam τορθμός traicio, A N T E N' Ethnicus, sunt autem Ethni ci gentiles quos Paulus insectatur dicti, ab Ethnos idest gens. ANTE R' thryos nomen oppidi habet v', est item fluminis Elidis. Thriessa habet oē diphthō gū. Erythreæ Bœotiae locus. Erithrea urbs, Erythræus. Erythrabolus urbs in quam omnes mulieres conieetas concremauit pheron Rex, qui accepto oraculo Lauandi oculos urina mulieris uirum suum tantum expertæ, cum uxorem plurimasq; fuisset expertus nihil magis cernebat, quibus ob hanc causam concrematis unius deinceps expertus urinam cernendi sibi uim restitutam sensit, eamq; in uxorem duxit Theuthramedes proprium uiri. Aethra mater Thesei & Helenæ ministra, uxor Atlantis, & pro eo quod ait uirgilius.
- » Nec lucidus aethra siderea polus.
Atreus, et Atrides aspiratione carent, q̄ habet Mithridates Othryoneus qui Cassandram cum sibi etiam indotatam peteret, eaq; spe egrediā in bello operam nauaret, ab Idomeneo occisus dicitur. Et anthro pophagi inde dicti, quod humanis carnibus uescerentur, Erythron mare rubrum, et Othryades hic cum inter Spartiatas, et Arguinos conue nisset, ut triceni utrinq; delecti de agro quodam inter se decernerent, et utri superiores exsistissent eorum regio foret, unus hic e' Spartiatis supersuit, spoliatisq; arguorum cadaveribus, eorum armis ad suorū astra contulit, seq; in suo ordine tenuit. Cum hi duo, qui ex arginis reliqui erant, agros abiissent, castris suorum relictis, aiunt tamen Othryades cū puderet Spartā reuerti ob socios imperfectos, illic apud Thyreas (id enim loco nomen erat) mortem sibi cōsciuisse, de quo Ouidius in libris fastorum.

DE ASPIRATIONE

- " Nec foret Otryades coniectis mersus in armis.
- " Heu quantum patriæ sanguinis ille dedit.
- Thracia Thrax, Thracus. Triumphus quem græci θρίαμψορ, ἐπιτάφιον uerbum quamuis triumphus, et triumphator in antiquis epitaphijs sine aspiratione legitur. Cicero affirmet maiores non aspirasse, quod prisci consonantibus non aspirarent. placet tamen Prisciano aspirationem fuisse detractam literæ T' et additam literæ P'. Nam qui græce est θρίαμψος latine factus est triumphus. Thraso, Thrasonicus, Thrasimenus lacus. Thrasyllus qui fuit astrologus suo tempore nobilis, huius à Iuuenale fit mentio. ait enim.
- " Numeris renovata Thrasilli,
Thraseas, Thrasybulus, Thrasymedes Nestoris filius. Multa etiam alia componuntur cum eo, quod est Thrasos. Exstat etiam monumen tum in quo nomen Trasidius est sine aspiratione scriptum, D. M. TRASIDIO AMARANTHO VLPIA. M. FILIA FELICISS. CONIVGI SANCTI SS. Trasia nomen oppidi caret etiam aspiratione. Trepis nomen proprium quod inueni in ueteri sepulchro, et da threpius, pone ad threpiū, apud Iuuenalem. Thronus solium. Thranum nomen oppidi, Barathru, Antrax. Inueni tamen in ueteri epitaphio nomen proprium antrax quod fiat ab antro, aut quod sit detracta aspiratio prisorum more aspirationem non habere, sed prius nomen à medicis nostris receptum est, habetq; aspirationem, significat autem tuberculum, quod sepe fit in locis corporis magis periculosis id nomen græce carbonem significat, unde et medici Anthraces carbunculos appellant, Anabathra, sunt autem Anabathra gradus ad sedendum dispositi, id est subsellia, è quibus spectatur in ludis. Quem nos articularem morbum, Græci uero ἀπόπτικὸν νόσον uocant, ἀπόπον enim articulū dicunt. Teuthras nomen proprium. Ante S' ponitur Θ' in hoc nomine Bethsaïda quod est Iudeum. In quibusdam Θ' habet ante se C' aspiratum ut in his Erichtho, Erychthonius, Erychtheus, Erychiades, das Ichthone, Erisichthone. Ichthyocolla pisces. In quibusdam Θ' habet S' sibi præpositum ut in his Sthenelus, qui fuit Capanei filius. Stenelaidas. Stenobœa Proeti uxor. In quibusdam etiam habet P' aspiratum ut in his, Phthia pars Thessaliæ, Phthius. unde Horatius ait, Phthius Achilles, Phthongus uox, et sonus, et ab eo di phthongus aspiratione de litera P' dempta, similiter phthiriasis morbus à pediculis dictus, et Phthisis quæ græce scribuntur per eī. Nā græce φθηπ

ce φθίρ est pediculus, et φθίρω corrumpo, at P̄tysis quando scribitur per ypsilon caret aspiratione, et fit à uerbo quod significat spuo, ττρύω græce habent duo priora Ph' ante Th', uerum à nostris dempta est aspiratio literæ P'. Similiter E' nomine Neptūnus, quod scribitur per T' aspiratum, est Iudæu nomen. Desinunt Rhuth, et Seth in T' aspiratum.

De R'.

EX LITERIS semivocalibus sola R' apud græcos aspirationem recipit quæ propter rationes, quas dixi propriam apud illos figuram non habet, ut Ο' et X' sed dasea notatur. In dictione autem Latina nunquam utimur R' aspirato, sed in græcis solum distinctionibus, et in barbaris quibusdam ubi græcos imitari placuerit, ut in nomine Rhobeam quod hebræum est. Huic literæ græci familiariſſime aspirant etiam, ubi geminatur, ut Tyrrenus. Maiores tamen nostri, quoniā supernatura uisa effet eius literæ aspiratio. Quippe qui initio, ut Cicero tradit, ea solum in vocalibus uerentur, illam de græcis distinctionibus aut detraxerunt, aut retinuerunt in paucis. Roma enim græca uox est, et robur, ualentiamq; significat, cui licet græci aspirent, latini tamen in hoc eos imitati non sunt. Raphanus quoq; græca uox est, radiculamq; significat, habetq; R' aspiratum apud illos. Similiter Regum urbis nomen, unde Regius. quis unquam e' nostris aspirauit his vocalibus, hodie tamen in plerisq; græcis, ac barbaris græcum scribendi more sequimur. Aspiramus quoq; R' ante uocales tam in primis quam in medijs, et ultimus syllabis, ut Rhadamanthus iudex inferorum, Rhamnusius à loco, unde et Rhamnusia fortuna. rheia Saturni uxor. Rhenus fluuius qui Gallos à Germanis diuidit, siue græcum nomen id sit, siue barbarum. Et Rhæda, quæ habet diphthongum ae'. Rhenus frater Romuli, quantum huic nomini pauci nunc aspirant. Et Rhenius proprium hominis, et Rhesus, et Rhethieus à loco. Fuit enim Rhetum oppidum agri Troiani. Rhetor, Rhetorica, Rhetus proprium Centauri, et Rhœbus equi. de quo apud Virgilium. habent hæc duo nomina diphthon gum oe. πέω græce significat id, quod apud nos fluo. ab hoc uerbo Reuma, idest capitis fluxus, dicitur. Cui uocis licet ea nuper recepta fuerit à medicis nostris, nemo tamen est qui aspiret. Rhinoceros animal pis græce nasus dicitur, unde id animal nomine duxit. Rhindacus proprium hominis. Rhytmus habet hæc uox v'. Rhodus insula, Rhodus, Rhodope thracie mons, unde Rhodopeius. Rhodanus Gallæ fluuius. Rhombus pisces. Throsolani populi, Pyrrhus, Pyrrha Deuæ

DE ASPIRATIONE

lionis uxor, a quibus humanum genus post diluuiionem illam id-
eū lapidum instauratum Poëtæ singunt. Rhabbi, Rhacta, Rhama,
Iudeæ dictiones habent apud græcos. Δυρράχιον Apud quos etiā sunt
qui hoc seruent post geminum R' daseam habent, Dyrrhachium
urbs quæ prius dicta est Epidamnus, & Cherronesus. Ac de aspira-
tione aspirandisq; dictionibus satis dictum sit.

HABES Marine de aspiratione librum quem tibi cum compatre
nostro communem esse cupio, at tanieisti alio in tempore, tuæ liben-
tius paruisse voluntati, tibi tamen hæc multis etiam grammaticæ
studiosis profutura petenti, negare qui nam aut potui, aut debui? Cū
& magni uiri in scriptitandis his studiosissime uersati fuerint, &
grammatica ipsa non solum sit necessaria pueris, sed senes quoq; de-
lectet, ac longe plura præstet, quam primo fuerit aspectu pollicita.
Admirari autem nemo debet si præcipiendis ijs, quæ ad hanc litera-
turæ partem pertinent, librum & eum quidem grandem impleue-
rim. Cum & Messala disertissimus orator de litera s' scribens, li-
brum integrum occupauerit. Et tamen multa tradendis his omissa
esse satis scio, nō tam ne glegentia, quam rerum occupatione plurima-
rum. Quamobrem uosi ipso cæterosq; omnes, qui hæc legerint iterū,
atq; iterum rogo, ea ut addere cura sit, et si qua minus probabuntur,
illa aut delere, aut mutare, in quo uterq; uestrum utetur iudicio, &
amicorum, & suo, quo liber emendatione prodeat. Nam quanquam
detractores ipse fugio, emendatores non fugio.